СОВЕТ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 08 октября 2021 года № 146

О проекте внесения изменений в Устав

Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального

района Саратовской области

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Устава Преображенского муниципального образования

муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской

области, Совет Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1. Вынести для обнародования, разработанный в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от

11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального

района Саратовской области»:

1.1. Внести изменения в Устав Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области,

1.1.1. В пункте 9 части 1 статьи 3 слова «осуществление контроля за их

соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в

сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил

благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности

для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур

и предоставляемых услуг»;

1.1.2. Часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_383355/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_383355/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_383355/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_386909/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_386909/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_386909/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_386909/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_386909/

 2

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации».»;

1.1.3. Часть 5 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

нормативными правовыми актами Советом Преображенского муниципального

образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей

Преображенского муниципального образования о времени и месте проведения

публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом

муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на

официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного

самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей

деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на

официальном сайте Правительства Саратовской области или муниципального

образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года №

8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления" (далее в настоящей статье -

официальный сайт), возможность представления жителями Преображенского

муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на

обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством

официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных

слушаниях жителей Преображенского муниципального образования,

опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая

мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их

размещения на официальном сайте.»;

1.1.4. Часть 6 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории,

проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим

внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам

решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства,

проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования

земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и

застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

1.1.5. Пункт 7 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358750/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_84602/

 3

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного

гражданина, имеющего право на основании международного договора

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.1.6. Пункт 8 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного

гражданина, имеющего право на основании международного договора

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области не позднее 11 октября 2021 года.

3. Назначить публичные слушания по принятию проекта Устава

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального

района Саратовской области на 9 часов 00 минут «11» ноября 2021 года в здании

администрации Преображенского муниципального образования, расположенном

по адресу: село Преображенка ул. Советская 46.

4. Замечания и предложения по принятию проекта Устава Преображенского

муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской

области принимаются в администрации Преображенского муниципального

образования, расположенной по адресу : село Преображенка ул. Советская 46  с

11 октября 2021 года по 10  ноября 2021 года.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава Преображенского

муниципального образования

Пугачевского муниципального района                                         М.Т. Мартынов